SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida o 11
SERVICIO 09 FUERZA AEREA DE CHILE Capitulo : 09
PROGRAMA 01 FUERZA AEREA DE CHILE Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 (%) \KO 202
INGRESOS 274.435.959 275.520.177 279.792.290 265.749.474 234.929.706 156.188.951
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.626.430 3.402.822 776.007 3.211.772 2.905.065 2.905.065
02 Del Gobierno Central 3.626.430 3.402.822 776.007 3.211.772 2.905.065 2.905.065
002 Direccion General de Aeronautica Civil 87.045 36.463 78.867 167.819 52.284 52.284
012 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto 93.588 35.974 31.290 39.799 56.143 56.143
014 Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto 3.445.797 3.330.385 665.850 3.004.154 2.796.638 2.796.638
07 INGRESOS DE OPERACION 3.857.547 3.594.022 3.663.440 3.731.495 2.730.629 2.413.377
02 Venta de Servicios 3.857.547 3.594.022 3.663.440 3.731.495 2.730.629 2.413.377
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 494.788 238.769 727.902 11.693.539 434,123 348.036
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 117.619 117.915 117.321 955.966 10 270.555
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 65.988 85.771 2.328 180.189 69.215
99 Otros 311.181 35.083 608.253 10.557.384 434.113 8.266
09 APORTE FISCAL 263.375.827 266.838.098 271.803.972 267.594.007 237.897.992 148.615.451
01 Libre 263.375.827 266.838.098 271.803.972 267.594.007 237.897.992 148.615.451
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 2.393.324 731.977 2.200.464 -20.994.981 -14.462.560
03 Operaciones de Cambio 2.393.324 731.977 2.200.464 -20.994.981 -14.462.560
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 512.928 509.061 585.111 451.101 534.838 281.019
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 433.816 384.607 435.576 381.779 534.838 225.411
10 Ingresos por Percibir 79.112 124.454 149.535 69.322 55.608
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 175.115 205.428 35.394 62.541 1.626.003 1.626.003
02 Del Gobierno Central 175.115 205.428 35.394 62.541 1.626.003 1.626.003
002 Direccion General de Aeronautica Civil 88.357 88.563 35.394 104.568 104.568

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

SERVICIO

09 FUERZA AEREA DE CHILE

PROGRAMA 01 FUERZA AEREA DE CHILE

Subt Item Asig
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Denominaciéon

Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Premios y Otros

COPEVAL-Plan BIM

Medicina Curativa

Becas

Al Gobierno Central

Ejército de Chile

Servicio Aerofotogramétrico de la FACH
Organismos de Salud de la FACH

Estado Mayor Conjunto

Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
Subsecretaria de Defensa

Direccion General de Movilizacion Nacional
A Otras Entidades Publicas

Bienestar Social

Fondo Rotativo de Abastecimiento

ANO
2018

86.758

275.798.568

231.836.053
34.186.659
4.602.485
875.960
133.065

742.895

2.101.318
8.565
429.511
1.418.017
181.333
49.175
8.708
6.009
1.625.207
1.625.207

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2019

116.865

275.231.075

232.810.001
33.463.022
4.753.915
879.431
116.762
18.046
744.623

2.063.566
9.277
430.511
1.421.318
138.420
49.289
8.728
6.023
1.810.918
1.810.918

ANO
2020

291.291.852

228.404.505
29.234.666
20.121.834

836.329
73.975

726.610
35.744
15.111.894

420.098
14.512.475
116.829
48.097
8.517
5.878
4.173.611
1.767.113
2.406.498

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

62.541

268.101.793

221.124.330
27.632.927
14.438.207

710.780

710.780

4.527.858

205.473
4.322.385

9.199.569
1.071.775
8.127.794

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

1.521.435
3.263.616

234.929.706

203.294.638
22.173.448
2.505.080
664.328

664.328

839.011

192.045
646.966

1.001.741
1.001.731
10

11
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

1.521.435

154.385.391

135.541.254
11.002.692
2.505.070
664.328

664.328

839.011

192.045
646.966

1.001.731
1.001.731



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida o 11
SERVICIO 09 FUERZA AEREA DE CHILE Capitulo : 09
PROGRAMA 01 FUERZA AEREA DE CHILE Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 (*) ANO 2022
25 INTEGROS AL FISCO 2.836.440 1.504.682 10 270.556
99 Otros Integros al Fisco 2.836.440 1.504.682 10 270.556
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 6.428
01 Devoluciones 6.428
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.905.973 1.672.961 439.593 1.626.003 39.879
03 Vehiculos 814.357 526.721 589.406
04 Mobiliario y Otros 101.461 44.069 44.103 8.059 1.516
05 Maquinas y Equipos 317.568 277.516 177.062 564.460 33.274
06 Equipos Informaticos 544.445 527.662 41.922 16.419 5.089
07 Programas Informaticos 102.919 92.485 596
99 Otros Activos no Financieros 25.223 204.508 175.910 447.659
31 INICIATIVAS DE INVERSION 338.131
01 Estudios Basicos 338.131
32 PRESTAMOS 469.982 417.471 515.201 325.381 534.838 230.251
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 469.982 417.471 515.201 325.381 534.838 230.251
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.484.474 1.513.904 59.164 2.389.266
03 A Otras Entidades Publicas 1.484.474 1.513.904 59.164 2.389.266
070 Bienestar Social 1.484.474 1.513.904
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 59.164 2.389.266
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.312.942 593.373 9.342.318 687.000 4.795.689 4.795.689
07 Deuda Flotante 1.312.942 593.373 9.342.318 687.000 4.795.689 4.795.689

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida o 11
SERVICIO 09 FUERZA AEREA DE CHILE Capitulo : 09
PROGRAMA 01 FUERZA AEREA DE CHILE Programa : 01

En miles de US$

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 (%) \KO 202
INGRESOS 74.803 74.618 42.032 68.865 81.869 46.665
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 483 192 328 1.268 1.169 1.169
02 Del Gobierno Central 483 192 328 1.268 1.169 1.169
012 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto 483 192 328 385 286 286
014 Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto 883 883 883
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 8 18 2.205 4.726 1
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 3
99 Otros 5 18 2.205 4.726 1
09 APORTE FISCAL 76.799 74.384 41.758 39.678 61.018 45.297
01 Libre 76.799 74.884 41.758 39.678 61.018 45.297
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -2.828 -808 -2.554 22.982 16.000
03 Operaciones de Cambio -2.828 -808 -2.554 22.982 16.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 341 332 295 211 675 198
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 341 332 295 211 675 198
15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.007
GASTOS 77.967 77.055 49.389 66.746 81.869 40.488
21 GASTOS EN PERSONAL 11.483 10.903 8.706 7.399 8.819 4.968
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 62.254 61.503 31.781 53.902 69.361 32.358
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 6 11 32 9 7 1
01 Prestaciones Previsionales 6 11 32 9 7 1

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

SERVICIO

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

09 FUERZA AEREA DE CHILE

PROGRAMA 01 FUERZA AEREA DE CHILE

Subt Item Asig

24

25

29

32

33

34

03

99
03
05
06
07
07

03

07

244

244

Denominaciéon

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Fondo Rotativo de Abastecimiento
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de Residencia
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Fondo Rotativo de Abastecimiento
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

ANO
2018

1.271
552
718

308
308

2.645
2.645

ANO
2019

649
170
471

398
398

3.591
3.591

ANO
2020

3.095
3.095
3.095

1.140
429
711

221
221

4414
4414

Partida
Capitulo

Programa

En miles de US$

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)

4.134
4.134
4.134
11
1
267 675
267 675
592
592
592
432 3.007
432 3.007

11
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

155
155

3.006
3.006



